
Trpělivost 

 
Příklad ze života 

 

Pan/paní …………………………. ztrácí trpělivost když………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………. 

Projeví se to tak, že ……………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………. 

To všechno, protože ……………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………. 

Chtěl/a by ……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

Představuje se nám Bůh v Bibli jako někdo, 

 komu může dojít trpělivost? Kde? 
 

 

 

 

 



Kroky k trpělivosti 

List Jakubův 5:7-11 

 

… Buďte tedy trpěliví, bratří, až do příchodu Páně. Pohleďte, jak rolník čeká trpělivě na drahocennou 

úrodu země, dokud se nedočká podzimního i jarního deště. I vy tedy trpělivě čekejte, posilněte svá srdce, 

vždyť příchod Páně je blízko.  Nestěžujte si jeden na druhého, bratří, abyste nebyli odsouzeni. Hle, 

soudce stojí přede dveřmi! Za příklad trpělivosti v utrpení si, bratří, vezměte proroky, kteří mluvili ve 

jménu Páně. Hle, ‚blahoslavíme ty, kteří vytrvali‘. Slyšeli jste o vytrvalosti Jobově a víte, k čemu ho Pán 

nakonec přivedl. Vždyť ‚Pán je plný soucitu a slitování‘. 

 

V jakých třech oblastech vyzývá Jakub čtenáře k trpělivosti?  

1.   

2.    

3.   

 

 

Co Jakub radí čtenářům, aby byli trpělivější? Jak tomu rozumíte?  

 

Na co se mají dívat?  

 

 

Co si mají připomínat?  

 

 

Čemu mají věřit?  

 

 


